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Statsforvalteren i Vestfold og Telemark viser til høring av NOU 2023:7 Trygg
barndom, sikker fremtid, og ønsker særlig å kommentere på følgende forslag:

Forslag 1. Utprøving og etablering av en Barnerepresentantordning

Vi er enig med Branvernsutvalget i at rettsikkerheten til barn og unge som ikke kan
bo hjemme skal ivaretas. Vi er imidlertid ikke enig med flertallet i utvalget, om at
rettsikkerheten best ivaretas ved en barnerepresentantordning (BRO).

Barnekonvensjonen, Grunnloven og Barnvernsloven med tilhørende forskrifter, gir i
utgangspunktet tilstrekkelig rettsikkerhet for barn og unge som ikke kan bo hjemme.

Vi mener at de ordninger som i dag eksisterer med ansatte i barneverntjenesten,
barn/ unges advokat, talsperson, tilsynsfører og tillitsperson er egnet til å ivareta
barnets rettsikkerhet. De ulike rollene har tilstrekkelig kompetansen til å
kommunisere godt med barnet/ ungdommen i tillegg til å ha den faglige
kompetansen til å gi god oppfølging og støtte for barnet/ungdommen. Vi mener at
hensynet til barnets beste, er sentralt og førende for de beslutninger som tas av
barnevernet. Vi mener at ansatte i barneverntjenesten har kompetanse til å innhente
og vurderer alle opplysninger fra barnets talsperson, tillitsperson og tilsynsfører.

Stabile voksne, som har kontakten med barnet over tid, er sentralt for å bygge en
god relasjon med barnet. BRO kan etter utvalgtes vurdering sikre kontinuitet og
stabilitet ved at barnet skal forholde seg til kun en person gjennom hele
«barnevernsløpet.» Det er i dag store utfordringer med stabilitet og kontinuitet i
barnevernets ansatte. Barnet må forholde seg til stadig skifte av både kontaktperson
og tilsynsfører. Barneverntjenesten har til tider og stedvis vært preget av høy
turnover. Det er uheldig og til stor ulempe for barnet.

Vi kan ikke se at BRO ordningen, i motsetning til eksisterende ordninger, kan sikre at
barnet får samme representant over tid. Da forsvinner etter vår vurdering noe av
begrunnelsen for BRO.

Vi mener at eksisterende ordninger må styrkes og forbedres for å sikre stabilitet og
kontinuitet for barnet.

Forslag 2. Lavere aldersgrense for partsrettigheter



Barnevernsloven § 12-3

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark støtter forslaget.

Forslag 9. Barnevernet gis ansvar for alle enslige mindreårige asylsøkere

Barnevernsloven § 11-1

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark støtter forslaget.

Forslag 87. Utredning av ansvarsoverføring

Nærhet er sentralt for barnevernets arbeid både med den enkelte familie, men også
som samarbeidende tjeneste med blant annet skole, barnehage og helse. Nærhet
sikrer kjennskap til og kort vei mellom barneverntjenesten, samarbeidende tjenester
og de som har behov for hjelp og støtte fra barnevernet.

At ansvar som i dag tilligger barnevernet skal overføres staten, er vi ikke enig ,i og
støtter derfor ikke forslaget.

Forslag 103. Utrede reduksjon i volumkrav til statsforvalterens
institusjonsbesøk

Vi mener at statlig tilsyn er egnet til å undersøke og kontrollere hvordan barn har det
på institusjon og om deres rettigheter blir ivaretatt. Ved tilsyn undersøkes i tillegg til
å snakke med barnet, institusjonens systemer, rutiner og bemanning. Samlet
informasjon ved tilsyn, gir godt innsikt i barnets situasjon på institusjonen. En BRO vil
ikke ha hjemmel til å undersøke om institusjonen i et systemperspektiv følger lover
og dermed sikrer barns rettigheter.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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